
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 151
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

23.11.2020___________  № 439-р___________
Об итогах школьного этапа 
ВОШ в 2020-2021 уч г 
по русскому языку, технологии, 
физической культуре, литературе, 
математике

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 №  1252 «Об утверждение Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» (далее — Порядок), письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 14.09.2020 N03-897, письмом Образовательного центра 
«Сириус» от 01.09.2020 № 2870-АГ, с целью организации участия учащихся
общеобразовательных учреждений района в апробации проведения школьного этапа 
Олимпиады в онлайн-формате ка платформе Образовательного центра «Сириус» в 2020 — 
2021 учебном году и в целях пропаганды научных знаний, развития у обучающихся 
интересов и способностей в изучении основ наук, стимулирования их стремления к 
самостоятельному пополнению знаний в период с 6 октября по 30 октября 2020 года 
проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьного этапа олимпиады школьников по географии, астрономии, 
ОБЖ, истории. (Приложение 1).
2. Направить победителей и призеров школьного этапа предметных олимпиад на 

муниципальный этап олимпиады.
3. Рекомендовать председателям методических объединений проанализировать 

результаты участия обучающихся школы в школьных олимпиадах и принять меры по 
созданию условий и совершенствованию индивидуальной работы с обучающимися.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста Хрюкину М.Н.

Директор СиЛЖММЛэ М.Г. Шебалкина

С приказом ознакомлены и согласны:



Приложение № 1 
к приказу № 439 - о от 20 .11.2020

№ ФИО класс предмет количество баллов
1. Сумин 7 русский язык 70
2. Хурсевич 7 русский язык 68
3. Трубина 7 русский язык 67
4. Бодякшина 7 русский язык 66
5. Шильников 7 русский язык 58
6. Пиголицына 7 русский язык 57
7. Малышев 7 Русский язык 57
8. Шаматова 7 русский язык 55
9. Толкачев 7 Русский язык 54
10. Шмыкова 7 Русский язык 47
11. Бельцова 7 русский язык 46
12. Писарева 8 Русский язык 27
13. Ким 8 Русский язык 20
14. Киселев 8 Русский язык 19
15. Г алынина 8 Русский язык 18
16. Киселев 8 Русский язык 18
17. Меренкова 8 Русский язык 18
18. Полежаева 8 Русский язык 17
19. Есменов 8 Русский язык 17
20. Чернова 8 Русский язык 17
21. Рогожин 8 Русский язык 17
22. Новикова 8 Русский язык 16
23. Коновалова 8 Русский язык 16
24. Третьякова 9 русский язык 100
25. Семина 10 Русский язык 68
26. Лопатина 7 Технология

(девочки)
23

27. Тарычева 7 Технология
(девочки)

23

28. Шаматова 7 технология
(девочки)

20

29. Трубина 7 технология
(девочки)

19

30. Байгушева. 7 Технология
(девочки)

18

31. Меренкова 8 Технология
(девочки)

26

32. Богдашко 8 Технология
(девочки)

25

33. Ким 8 Технология
(девочки)

23

34. Писарева 8 Технология
(девочки)

22

35. Комендант 8 Технология
(девочки)

19

36. Фирман 8 Технология
(девочки)

16

37. Воронин 7 технология
(мальчики)

26



38. Мхеян 7 Технология
(мальчики)

20

39. Першин 7 Технология
(мальчики)

19

40. Неболсин 7 технология
(мальчики)

19

41. Попов 8 Технология
(мальчики)

26

42. Крылов 8 Технология
(мальчики)

20

43. Рогожин 8 Технология
(мальчики)

21

44. Кузьмин 9 Технология
(мальчики)

20

45. Першин 7 Физическая
культура

15

46. Тарычева 7 Литература 20
47. Бодякшина 7 Литература 18
48. Шильников 7 Литература 18
49. Шаматова 7 Литература 17
50. Вячеславлева 7 Литература 17
51. Семина 7 Литература 17
52. Сегина 7 Литература 16
53. Швецова 7 Литература 16
54. Трубина 7 Литература 16
55. Неболсин 7 Литература 15
56. Байгушева 7 Литература 15
57. Малышев 7 Литература 13
58. Черникова 7 Литература 11
59. Киселев 8 Литература 21
60. Киселев 8 Литература 20
61. Комендант 8 Литература 19
62. Ким 8 Литература 19
63. Меренкова 8 Литература 19
64. Плотнир 8 Литература 19
65. Чернова 8 Литература 18
66. Писарева 8 Литература 16
67. Неверов 8 Литература 14
68. Фирман 8 Литература 14
69. Г орячева 8 Литература 11
70. Яхтом 9 Литература 13
71. Зеленская 9 Литература 13
72. Семина 10 Литература 17
73. Мурысин 11 литература 17
74. Шинко 11 Литература 18
75. Воронин 7 математика 6
76. Хурсевич 7 математика 6
77. Пиголицына 7 математика 4
78. Сумин 7 математика 4
79. Терентьев 7 Математика 4
80. Черникова 7 Математика 4
81. Семиков 8 математика 5
82. Комендант 8 математика 4
83. Карушкин 10 Математика 4


